
DT-2025-00489-00164.Doc

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
SERVIZIO URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
N. Registro Generale:     489 Del     01/10/2025 
 
 
 
OGGETTO:  AUTORITA’ COMPETENTE PER LA VAS - ORGANO TECNICO DEL 

COMUNE DI GIAVENO - INDIVIDUAZIONE COMPONENTI PER 
PROCEDIMENTI ATTINENTI AGLI STRUMENTI URBANISTICI  
PROPOSTI DA PRIVATI O ENTI TERZI. 

 
 
 
 
 
 



DT-2025-00489-00164.Doc

Premesso. 
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 23/12/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento 
al D.U.P. 2025/2027. 
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 23/12/2024 è stato approvato il bilancio 2025/2027 del 
Comune di Giaveno. 
 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 30/12/2024 è stato approvato il P.E.G. per il periodo 
2025/2027. 
   
Richiamata la competenza in materia di VAS ai sensi dell’art.15 c.1 del D.Lgs.152/2006 , in merito 
all’espressione pareri agli strumenti urbanistici  proposti dai privati o enti terzi, in ragione del modificato 
organigramma dell’Area Tecnica si rende  necessario aggiornare i componenti  dell’Organo Tecnico 
Comunale della Città di Giaveno. 
 
Dato atto che: 
 
-   l’Organo Tecnico istituito con deliberazione della Giunta Comunale n°50 del 08/03/2019, in adempimento 

a quanto previsto dalla L.R. 40/98 e s.m.i. per l’espletamento delle funzioni inerenti procedimenti di  
VAS di competenza comunale ai sensi dell’art. 7 della L.R. 40/98, risulta composto da: 

a) il Responsabile del Servizio Urbanistica, con funzione di Presidente, in possesso di  competenze tecnico 
scientifiche in materia di Urbanistica, Pianificazione Territoriale e Tutela paesaggistica; 

b) il Responsabile del Servizio Ambiente in possesso di  competenze in materia Ambientale;  
c) un funzionario dell’Area Tecnica in possesso di  competenze scientifiche all’uopo delegato dal 

Responsabile dell’Area Tecnica. 
 

- l’Ufficio di Deposito progetti previsto dall’art. 19 della L.R. 40/1998 è individuato presso l’Area Tecnica, 
Servizio Urbanistica, mantenendo in capo a tale servizio il coordinamento dell’istruttoria relativa alle 
procedure di VAS di competenza comunale. 

 
Ritenuto pertanto individuare, all’interno dell’Organigramma dell’Ente i tecnici specialistici in possesso di  
competenze scientifiche a far parte dell’Organo Tecnico Comunale per l’espressione dei pareri rituali ai 
procedimenti di natura urbanistica proposti dai privati  o enti terzi da sottoporre a VAS. 
 
 Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Tecnica, in forza 
del decreto sindacale n. 21 del 01/09/2025, con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107 del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.   
 

DETERMINA 
 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo.  
 
Di individuare, quali componenti dell’organo Tecnico Comunale i seguenti tecnici specialisti: 
 
- arch. Tiziana PERINO DUCA, in servizio presso l’Area Tecnica Servizio Urbanistica Edilizia Privata e 

Patrimonio,  in possesso di  competenze tecnico scientifiche in materia di Urbanistica, Pianificazione 
Territoriale e Tutela paesaggistica,  con funzione di Presidente; 

- arch. Paolo CALIGARIS, responsabile dell’Area Tecnica,  in possesso di  competenze in materia 
Ambientale – componente . 

- arch. Enrica SARTORIS,  in servizio presso l’Area Tecnica Servizio Urbanistica Edilizia Privata e 
Patrimonio – componente . 

 



DT-2025-00489-00164.Doc

Di dare atto che ai fini della pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 si dichiara che il presente atto di spesa verrà 
pubblicato nella sezione trasparenza contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio,  alla voce  - 
CONTRATTI PUBBLICI: a fini informativi ex art 29 D.Lgs. 33/2013. 
 
A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Paolo 
Caligaris. 
 
 
        IL  RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
  CALIGARIS PAOLO 
  firmato digitalmente
 


